INDICAÇÃO Nº 054/2023

Exmo. Sr.

GIOMAR DA ROSA

Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Exmo. Sr. Presidente e Srs. Vereadores

A Vereadora que subscreve a presente indicação vem, por meio desta, solicitar
ao Poder Executivo Municipal, para que através da Secretaria de Saúde, avalie a
possibilidade de solicitar o agendamento de uma reunião com o prestador de serviço
“Olostech” (pois esse prestador possui conhecimento para sistema integrado de gestão
dos serviços de saúde) para analisar a viabilidade de implementação do APP e- cidadão
saúde para os usuários de Piên.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que a empresa citada pode
fazer explanações sobre como funciona criar e disponibilizar um aplicativo de telefone
móvel no sistema de saúde que facilita agendamentos de consultas, exames,
acompanhamentos, entre outros serviços de saúde.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo benefício à
população, a vereadora que subscreve a presente pugna pelo acolhimento por parte do
Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2023.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA
Vereadora